de gestão da carteira da Classe , calculada nos termos do Capítulo XII do Anexo Descritivo da Classe 

Única. 

97. “Taxa DI”: Significam as taxas médias diárias dos Depósitos Interfinanceiros – DI de um dia, 

over extra-grupo, calculadas e divulgadas pela B3, ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) 

Dias úteis, expressa em forma de percentual ao ano. 

98. “Taxa Máxima de Custódia”: Significa a taxa a que o Custodiante terá direito pela prestação 

de seus serviços de custódia, calculada nos termos do Capítulo XII do Anexo Descritivo da Classe

[...]

remuneração dos prestadores de serviço contratados pela Administradora. A Taxa de 

Administração corresponderá a 0,18% (dezoito centésimos por cento), incidentes sobre o valor do 

Capital Integralizado das Cotas, observada remuneração mínima mensal equivalente a 

R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais). 

12.5. Base de Cálculo da Taxa de Administração. A Taxa de Administração será calculada 

diariamente na base de 1/252 (um inteiro, duzentos e cinquenta e dois avos) Dias Úteis, devendo 

ser provisionada diariamente como despesa da Classe e paga mensalmente, em moeda corrente 

nacional, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços. 

12.6. Taxa de Administração Extraordinária.

[...]

A remuneração à título de Taxa de 

Administração em caráter extraordinário corresponde à Taxa de Administração devida no período 

compreendido entre o início da Classe até o fechamento de 28 de fevereiro de 2023. O valor 

corresponde ao montante de R$ 58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos) a ser dividido 

proporcionalmente, até 31 de dezembro de 2023, acrescido dos tributos aplicáveis conforme 

dispõe Parágrafo Terceiro elencado abaixo. 

12.7. Os valores fixos em reais referidos no caput acima serão corrigidos anualmente 

pela variação positiva do IPCA, a partir do início da prestação de serviços pelo Administrador.

[...]

dos serviços de gestão de carteira da Classe Única e pela remuneração dos prestadores de serviço 

contratados pela Gestora. A Taxa de Gestão será equivalente a 0,70% (sete décimos por cento) 

incidentes sobre o valor do Capital Integralizado pelas Cotas, observada remuneração mínima 

mensal equivalente a R$15.000,00 (quinze mil reais).  

12.9. Base de Cálculo da Taxa de Gestão: A Taxa de Gestão será calculada diariamente 

na base de 1/252 (um inteiro, duzentos e cinquenta e dois avos) Dias Úteis, devendo ser 

provisionada diariamente como despesa da Classe e paga mensalmente, em moeda corrente 

nacional, até o 5º (quinto) Dia Útil do mês subsequente ao da prestação dos serviços. 

12.10. Taxa de Gestão Extraordinária. A remuneração à título de Taxa de Gestão em 

caráter extraordinário corresponde à Taxa de Gestão devida no período compreendido entre o início 

da Classe até o fechamento de 28 de fevereiro de 2023. O valor corresponde ao montante de R$ 

58.500,00 (cinquenta e oito mil e quinhentos) a ser dividido proporcionalmente, até 31 de dezembro 

de 2023, acrescido dos tributos aplicáveis conforme dispõe Parágrafo Terceiro elencado abaixo. 

12.11. Correção Monetária Anual. Os valores fixos em reais referidos no caput acima 

serão corrigidos anualmente pela variação positiva do IPCA, a partir do início da prestação de 

serviços pelo Gestor. 

12.12. Taxa de Performance. O Gestor fará jus, ainda, a uma taxa de performance 

equivalente a 20% (vinte por cento) dos valores distribuídos pela Classe que excederem o valor de 

R$550.000.000,00 (quinhentos e cinquenta milhões de reais), atualizado pelo Hurdle (“Taxa de 

Performance”). A Taxa de Performance será calculada e paga da seguinte forma:  

(i) Retorno de Capital: Em primeiro lugar, os montantes a distribuir conforme apurados neste 

Regulamento serão integralmente destinados aos Cotistas Classe B, se aplicável, e aos